

## مکت

### پرونده مرگ مادر باردار روی میز تحقیق

مرگ مادر باردار در شهر زرن در کرمان و انتشار اطلاعات مختلف درباره چگونگی وقوع این حادثه افکار عمومی را تحت تأثیر قرار داد و این در حالی است که تیم فنی دانشگاه علوم پزشکی کرمان مشغول بازخوانی و بررسی پرونده مرگ این مادر است.

به گزارش ایرنا، یک مادر باردار با ۲۸ سال سن و تحت مراقبت‌های بارداری ۳۲:۱۵ ساعت ۲۲ هفته آن‌ماه به دلیل فشارخون به زایشگاه بیمارستان امام علی (ع) زرن مراجعه کرد. این مادر باردار که پنجمین تجربه حاملگی را داشته و دارای دو فرزند سالم است، در این تاریخ ویزیت متخصص زنان و زایمان را در بیمارستان امام علی (ع) شهرستان زرن دریافت می‌کند. یه دلیل فشارخون بالا و اختلالی که در آزمایش ادراری وجود داشت، در زایشگاه می‌شود اقدام‌های مراقبتی برای وی انجام شود. نوزاد این مادر روز بعد به دنیا آمد اما مادر شش‌ماه هشتم آن‌جان خود را از دست داد. مادر این مادر، مدیر امور بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی دانشگاه علوم پزشکی کرمان به ایرنا گفت: تیم فنی دانشگاه در مورد این که عارضه به وجود آمده، در این بیمار به دلیل زایمان طبیعی، سزارین یا خطای مراقبتی و پزشکی بوده، در حال بررسی پرونده و مدارک موجود است. دکتر محبوبه کامیابی افزود: پرونده مرگ مادر باردار در بیمارستان امام علی (ع) شهرستان زرن باید به‌طور دقیق بازخوانی و بررسی شود و نمی‌توان در مورد چنین پرونده‌هایی اظهار نظر عجولانه کرد. وی حداقل زمان را برای اعلام نتیجه و تصمیم‌گیری داخلی دانشگاه علوم پزشکی در مورد پرونده فوت این مادر را حدود ۲۰ روز اعلام کرد و افزود: نتایج پاتولوژی و عملکرد پزشکی قانونی نیز بعد از حصول پاینده منظور تصمیم‌گیری در مورد نتیجه و قضاوت ضمیمه پرونده شود.

مسئولان موجود علاوه بر اطلاعات پرونده در حال جمع‌آوری است و کمیته فنی اولیه موظف است در مدت یک هفته خلاصه گزارش پرونده مرگ مادر زرنی را به مقامات مسئول ارائه کند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز گفت: خونریزی این بیمار بعد از انجام سزارین قطع نشده و بعد از انجام عمل هیستریکتومی (برداشتن رحم) نیز خونریزی شدید موجب به کما رفتن وی شده است. درمان‌های انجام شده در مورد این مادر جواب‌دهنده و منجر به مرگ وی شده است.

## آزیر

### در این حادثه یکی از سرنشینان خودرو جان باخت مصرف مواد مخدر خود رو را به آتش کشاند

آتش‌سوزی یک پراید سواری در مشهد مقدس جان یکی از دو سرنشین این خودرو را گرفت و یک مجروح بر جای گذاشت. شامگاه دوشنبه یک دستگاه پراید سواری، پراید ۱۴۱ در بلوار طبرسی شمالی دچار حریق شد که به گفته شاهدان محلی با وجود دودگرفتگی و شعله‌های آتش اما سرنشینان این خودرو تلاش برای خروج از خودرو نشان نمی‌دادند و از حالت عادی خارج بودند. وجود یک عدد گاز بی‌کینیک در قسمت جلوی کابین و به گفته شاهدان محلی وضع غیرعادی مجروحان که با وجود شعله‌های آتش تلاش برای خروج به هنگام از خودرو نشان ندادند. حاکمی از استعمال مواد مخدر در خودرو داشت.

افسر نگهبان سازمان آتش‌نشانی مشهد در تشریح جزئیات این حادثه دلخراش گفت: با استمداد شهربان مبنی بر امدادرسانی به یک خودرو دچار حریق مأموران سازمان آتش‌نشانی ایستگاه هشت به محل حادثه واقع در طبرسی شمالی و خیابان میثم اعزام شدند اما با وجود اطفای این حریق و تلاش‌های شهروندان این حریق یک کشته و یک مصدوم بر جای گذاشت. گفتنی است بر اثر این حادثه با حضور نیروهای انتظامی و قاضی کشیک یکی از سرنشینان این خودرو برای توضیحات بیشتر بازداشت شد.

### دستگیری سارقان آتش افروز دانشگاه مازندران

سارقان و عوامل آتش‌سوزی اداره پشتیبانی دانشگاه مازندران دستگیر شدند. ساختمان اداره پشتیبانی دانشگاه مازندران ساعت ۲ و ۵ دقیقه صبح روز سه‌شنبه ۳۰ تیرماه سال جاری دچار حریق شد و کاملاً از بین رفت. در پی وقوع آتش‌سوزی در ساختمان اداره پشتیبانی واقع در پردیس دانشگاه مازندران، آنجا که این آتش‌سوزی، غیرعادی و مشکوک به نظر می‌رسید، موضوع به نهادهای امنیتی ارجاع و پیگیری‌های لازم از طریق مسئولان ذیربط با طرح شکایت در دادگستری انجام شد. با پیگیری‌های به‌عمل آمده از طرف دانشگاه مازندران و نهادهای مسئول امنیتی، مأموران آگاهی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند و موفق به شناسایی و دستگیری سارقان و عوامل آتش‌سوزی ساختمان مورد نظر شدند. با دستگیری سارقان، بخشی از اموال سرقتی که جاسازی و مخفی شده بود، نیز کشف شد.

## فصل باران‌های بی‌امان قربانی گرفت

# یک کشته و ۱۹ مصدوم در ریزش پل معلم کوه



**شهرود |** ۵شنبه روز بارش شدید و بی‌وقفه باران به تخریب یک دهانه پل ارتباطی مابین دو روستای معلم کوه و طالش محله بخش نشتا در شهرستان تنکابن ختم شد. در این حادثه ۱۹ نفر مصدوم شدند، یک نفر جان باخت و ۶ خودرو سقوط کرد.

ساعت ۱۶:۵۳ روز دوشنبه ریزش پل معلم کوه در بخش نشتا به تیم‌های امدادی گزارش شد. بلافاصله ۴ دستگاه آمبولانس اورژانس از پایگاه‌های تنکابن، عباس‌آباد، سلمان‌شهر و کتلم به محل حادثه اعزام شدند. پس از وقوع حادثه تمامی بیمارستان‌های نزدیک محل حادثه در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. این سانحه ۱۹ مصدوم بر جای گذاشته بود که با همکاری ۲ آمبولانس از هلال‌احمر، ۱۵ مرد و یک خانم ۲۵ ساله به بیمارستان شهید رجایی تنکابن منتقل شدند. شکستگی دست‌وپا عمده جراحات حادثه‌دیدگان است که به‌دلیل حضور به موقع کادر پزشکی و رسیدگی به وضع مصدومان، حال عمومی اغلب حادثه‌دیدگان رضایت‌بخش اعلام شده است. تنها زن جوان در ناحیه کمر دچار شکستگی شده است که با تشخیص پزشکان، به اتاق عمل منتقل و جراحی وی آغاز شد.

### مرگ یک مجروح حادثه

در حالی که تیم‌های پزشکی برای نجات مجروحان حادثه وارد عمل شده بودند، یکی از مجروحان حادثه سقوط پل معلم کوه منطقه نشتا از توابع شهرستان تنکابن در بیمارستان جان‌بخش.

خسرو کشاورزی معاون امور عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری تنکابن در گفت‌وگو با ایرنا گفت: در جریان این حادثه که عصر روز دوشنبه رخ داد، ۹ نفر مجروح شده بودند که برای درمان به بیمارستان اعزام شدند. وی با بیان این که هم‌اکنون ۱۰ نفر از این مجروحان در بیمارستان بستری هستند، گفت: تاکنون ۸ نفر از مجروحان این حادثه از بیمارستان مرخص شدند اما در جریان این حادثه یک بچه‌برمد ۷۵ ساله جان باخت. کشاورزی با بیان آن که تخریب

این پل ارتباط دو دهستان کترا و تمشکل شهرستان قطع کرده است، ادامه داد: بر اثر آب شستگی و سقوط پل معلم کوه منطقه نشتا از توابع شهرستان تنکابن در بیمارستان جان‌بخش.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران با اعلام جزئیات این خبر گفت: پایه‌های این پل در سبیل قبلی دچار آب‌شستگی شده بود و کار مرمت آن با وجود نداشتن اعتبار از سوی راه‌وشهرسازی شروع شده بود، اما بارندگی شدید روزهای اخیر سبب شد آب‌شد و دودهنه‌ها از پل ریزش کرد. علی‌اصغر احمدی افزود: حدود ۶ خودرو در حال عبور از پل

بودند که به سرنشینان آن آسیب وارد شد. همچنین قربان‌پسندی بخشدار نشتا رود نیز گفت: امور آب منطقه‌ای اقدام به قالب‌ریزی یکی از سستون‌های پل کرده بود، ولی متأسفانه سستون وسط این پل از زیر دچار آسیب شد و ریزش کرد. او با اشاره به این که عملیات امدادرسانی و انتقال مصدومان به بیمارستان انجام شده است، گفت: مصدومان در حال مداوا هستند. فرماندار تنکابن از حضور گروه‌های امداد نجات هلال‌احمر و کارکنان اورژانس و فوریت‌های پزشکی شهرستان تنکابن در محل وقوع حادثه اعلام رضایت کرده و بیان کرد: به دلیل تخریب پل، ارتباط ساکنان دو روستای معلم کوه و طالش

محل به مرکز شهر دستاورد از ضلع شرقی و غربی پل امکان زیارت.

**خسارت ۵ میلیارد تومانی**  
گفتنی است تخریب یک دهانه پل ارتباطی مابین دو روستای معلم کوه و طالش محله در بخش نشتا و همچنین سقوط ۵ دستگاه خودرو به درون رودخانه و زخمی شدن ۱۹ نفر از شهروندان پایان وقایع تلخ ۵شنبه‌روز بارش بی‌وقفه باران در غرب مازندران و به‌ویژه شهرستان تنکابن نیست، چرا که به گفته حسینی جو فرماندار تنکابن، حادثه خسارتی بالغ بر ۵ میلیارد تومانی را نیز برای شهرستان تنکابن در پی داشته است.

## کار آگاه

### مرد آدم‌ربا یا آثار خالکوبی‌هایش به دام افتاد

**شهرود |** راز آدم‌ربایی ۶ ساعته با آثار خالکوبی‌های عامل این گروگانگیری فاش شد. سوم مهرماه سال جاری بود که پرونده شکایت پسر دانش‌آموزی روی میز کار آگاهان قرار گرفت. شکایت سیاهی بود که پسر ۱۶ ساله مطرح‌حش کرده بود. او به کار آگاهان گفت: دانش‌آموز دبیرستانی هستم. بعد از تمام‌شدن مدرسه به یک مغازه موبایل‌فروشی می‌رفتم و کار می‌کردم. در این میان هم گاهی به قهوه‌خانه می‌رفتم و قلیان می‌کشیدم. چند روز قبل بود که در این قهوه‌خانه با پسری به نام کریم آشنا شدم. او می‌خواست که یک گوشی تلفن بخرد. من اطلاعاتی که در این زمینه داشتم، در اختیاریش گذاشتم و قرار شد یک روز به مغازه فروش گوشی برویم. سوم مهرماه کریم به همراه یکی از دوستانش به نام سیروس سوار بر یک خودروی رانتیا دنبال من آمدند. به قهوه‌خانه رفتیم. قلیان کشیدیم. سر گیجه گرفته‌بوم.

دوباره سوار خودرو شدم که کریم یک شیشه مشروب از زیر صندلی بیرون آورد و از من خواست تا آن را یک نفس سر بکشم. هر چند من مقاومت کردم اما آنها نگاهان با تهدید چاقو و اسلحه‌ای که در داشبورد داشتند، به زور مشروب را به من خواندند. مسرا می‌زدند تا این که دستمالی جلوی دهانم گذاشتند و دیگر هیچی متوجه‌نشدم. وقتی به‌هوش آمدم در خرابه‌ای بودیم. در آنجا راننده رانتیا با تهدید زور و به من تجاوز کرد. تنها تصویری که از آن لحظات به‌یادم ماند آثار خالکوبی روی بدن سیروس بود.



بررسی هانشان می‌داد پسر نوجوان بار دیگر سوار خودرو شده اما در میان راه توانسته از دست این دو پسر جوان بگریزد اما با فرار آنها آثار تریزق آمبول را روی دستانش دیده‌است.

با ثبت این شکایت، پرونده‌ای در این زمینه تشکیل و برای رسیدگی پیش‌روی قاضی حسین پورباز پرس شعبه پنجم داندسرای جنایی تهران قرار گرفت. با دستور وی، گروهی از مأموران تحقیقات خود را برای دستگیری متهمان شروع کردند، در حالی که کار آگاهان به دنبالش ردی از متهمان پرونده بودند، پسر نوجوان روز اول آن‌ماه در میان هیاهو جمعیت دو متهم را در یکی از خیابان‌های جنوب پایتخت سوار بر موتور دید. باقر یاد‌های این پسر نوجوان مردم را زود متوجه رادستگیر کردند اما سرنشین توانست با به‌فرار بگذارد.

متهم دستگیر شده که راننده خودرو رانتیا بود، وقتی صبح روز گذشته پیش‌روی باز پرس شعبه پنجم داندسرای جنایی ایستاد، خود را بی‌گناه دانست و گفت: من به واسطه کریم این پسر نوجوان را می‌شناسم او روز حادثه مشروب خروده بود و حالت طبیعی نداشت به همین خاطر چند ضربه سیلی به او زدم. وقتی شاکتی پرونده ادعا کرد آثار خالکوبی روی بدن سیروس وجود دارد که پیش از این او را ندیده‌م مشخص شدن این موضوع حقیقت دارد. با ادعاهای ضدونقیض متهم، پرونده تحقیقات برای بازداشت پسر فراری ادامه دارد تا زوایای پنهان ماجرا آشکار شود.

## ذره بین

### اسیدپاشی بعد از شنیدن جواب‌رد از دختر

عامل اسیدپاشی ۲ خواهر در شهرستان دستگیر شدند. به‌ذنبال گزارش واصله در بعدازظهر روز شنبه بین آن ۹۴ به دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان مرند مبنی بر اسیدپاشی ۲ خواهر، بلافاصله دستورات قضایی در خصوص شناسایی و دستگیری مجرمان صادر و عوامل پلیس توانستند در ظرف کمتر از ۲۴ ساعت متهم اصلی پرونده را دستگیر و به دست قانون سپارند. به گزارش روابط عمومی دادگستری آذربایجان شرقی، وی در خصوص علت و انگیزه متهم از اسیدپاشی، گفت: هدف و انگیزه اصلی متهم از اسیدپاشی، شنیدن جواب منفی دختر مسورد علاف‌اش از خواستگاری‌اش بوده‌است. وی افزود: در این پرونده، دو نفر مصدوم شده که در بیمارستان، تحت درمان هستند و متهم نیز با توجه به این که به جرم ارتکابی اعتراف کرده، با صدور قرار بازداشت موقت، روانه زندان شده و پرونده به محض تکمیل، جهت صدور حکم به محاکم، ارسال خواهد شد. شامگاه روز شنبه این هفته ساعت ۱۷ عصر حادثه اسیدپاشی در مرند در دختر ۲۰ و ۲۲ ساله (خواهر) موجب تار و آزرده‌خاطر شهروندان و خانواده‌ها شد، بلافاصله موضوع در دستور ویژه قضایی و پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت و تحقیقاتی انجام شد. عامل اصلی این حادثه شناسایی و در مدت ۲۴ ساعت دستگیر شد.

# اشک‌های پشیمانی گرگ‌های خاکستری در دادگاه جنایی

## متهمان تجاوز را انکار کردند

می‌شد که اعتیاد داشتیم ولی هیچ‌وقت تا این اندازه به مصرف آن عادت نکرده بودم، از آنجایی هم که شیشه گرانتر از قبل شده بود، دیگر پول خرید آن نداشتم، برای همین با سعید تصمیم به دزدی گرفتیم».

او ادامه داد: «ولی تمام اتهاماتم در مورد تجاوز را رد می‌کنم، من تنها به پول و طلائی شاکتی‌ها دقت می‌کردم و با چاقوی میوه‌خوری و فندک آنها را تهدید می‌کردم. همیشه هم زنان و دخترانی که ظاهر شبک‌تری داشتند را انتخاب می‌کردیم چون می‌دانستیم که آنها پول و طلائی بیشتری همراه خود دارند.»

در این لحظه قاضی نظریه پزشکی قانونی کنیدمن هیچ کدام‌اشاکتی‌ها را مورد آزار و اذیت قرار نندادم و اگر هم پشت فرمان نبودم، تنها طلا و پول‌های شاکتی‌ها را سرقت می‌کردم، ولی تجاوز را رد می‌کنم».

قاضی پرسید: «پس چه کسی شاکتی‌ها را مورد آزار و اذیت قرار داد؟»

سعید پاسخ داد: «من نمی‌دانم چه کسی اینکارها را انجام داد. اگر آزار و اذیتی هم بوده، از سوی فرهاد صورت گرفته، چون من همیشه پشت فرمان بودم و اصلاً در جریان اتفاقات نبودم. هدف من تنها سرقت طلاها و پول‌های طعمه‌هایم بود. هیچ هدف و نقشه دیگری نداشتم. از آنجایی هم که صدای ضبط خودرو بلند بود، من متوجه نمی‌شدم که فرهاد چه بلایی سر شاکتی‌ها می‌آورد.»

وی ادامه داد: «من و فرهاد همیشه با خودروی پراید فرهاد در خیابان پرسه می‌زدیم و زنان و دخترانی که طلاهای بیشتری داشتند، دست به این سرقت‌ها می‌زدیم. من تقریباً ۷ سال



در ادامه سعید در جایگاه ایستاد. او در خصوص تفهیم اتهام‌هایش، به هیأت قضائی گفت: «من قبول دارم که سرقت می‌کردیم، ولی تنها کرده بودم، ولی با انتشار خبر دستگیریشان شاکتی‌های دیگر یک به یک به داسرا مراجعه کردند و تعدادشان بیشتر می‌شد. این دو متهم نیز در نهایت به جرم‌های خود اعتراف کردند و پرونده آنها در حالی به دادگاه کیفری فرستاده شد که ۱۵ زن و دختر شکایت خود را از این دو پسر در پرونده ثبت کردند.

بنابراین صبح دیروز نخستین جلسه تحقیق از متهمان در دادگاه جنایی بر گزار شد. پیش از شروع این جلسه که به ریاست قاضی اصغرزاده برگزار شد، ماسد فرهاد در حالی که اشک می‌ریخت، به قضات گفت: «پسرم از وقتی گرفتار اعتیاد شد دست به چنین کارهای خلافی زد. خودم هم هنوز باورم نمی‌شود که پسرم چنین کارهایی را انجام داده باشد. برای همین از شما می‌خواهم کمکش کنید. اگر پسرم اعدام شود من هم با او می‌میرم.»

شناسایی می‌کردیم. بعد از آن، آنها را سوار می‌کردیم، ولی باور کنیدمن هیچ کدام‌اشاکتی‌ها را مورد آزار و اذیت قرار نندادم و اگر هم پشت فرمان نبودم، تنها طلا و پول‌های شاکتی‌ها را سرقت می‌کردم، ولی تجاوز را رد می‌کنم».

قاضی پرسید: «اگر مقاومت می‌کردند، شما چکار می‌کردید؟»

متهم گفت: «معمولاً با چاقو یا فندک آنها را تهدید می‌کردیم تا سرسودا نکنند و کیف و طلاهایشان را به‌مابدهند.»

در ادامه این جلسه فرهاد نیز با قرار گرفتن در جایگاه، او نیز مانند همدستش منکر آزار و اذیت شاکتی‌های پرونده خود شد و گفت: «باور کنید من اصلاً هیچ کدام از شاکتی‌ها را مورد آزار و اذیت قرار نندادم، در آگاهی مجبور به اعتراف شدم. من فقط هدفم سرقت بود و آن قدر به مواد مخدر از نوع شیشه، گل و ترامادول معتاد شده بودم که مجبور شدم دست به این سرقت‌ها بزنم. من تقریباً ۷ سال

گرفتند و تجسس‌های خود را در این رابطه آغاز کردند. با آغاز تحقیقات همسر مقتول به مأموران گفت: «شوهرم صبح زود برای خرید نان از خانه خارج شد و دیگر بازنگشتم، برای همین نگران‌ش شدم و به سراغ رفتم. ولی متوجه شدم که جسدش در پارک نزدیک خانه‌مان پیدا شده است. اصلاً نمی‌دانم چرا کشته شده‌است.»

با وجود این اظهارات مأموران به این زن مشکوک شده و به تحقیق بیشتر در رابطه با او پرداختند. در نهایت تیم تحقیق متوجه شد که زن جوان تماس‌های مشکوکی با برادرزاده‌اش برقرار کرده و حتی روز حادثه نیز به او پیامک زده‌است.

بنابراین همسر مقتول بار دیگر تحت تحقیق قرار گرفت و در نهایت این بار به جرم خود اعتراف کرد. وی به مأموران گفت: «مدتی بود که با شوهرم اختلافات شدیدی داشتم. او مرد بداخلاقی بود و مرتب تنکمه می‌زد. اصلاً نمی‌توانستم با او زندگی کنم برای همین تصمیم به قتل رفتم. من موضوع را با برادرزاده‌ام در میان گذاشتم و او هم قبول کرد در ازای گرفتن پول شوهرم را به قتل برساند. من ۵۰۰ هزار تومان به او پرداخت کردم و قرار شد پس از اتمام کار ۵ میلیون تومان به او بپردازم.»

## محکومیت پسر جوان با حکم دادگاه به زندان

# عمه؛ فرمان قتل داده بود

**شهرود |** پسر جوانی که از سوی عمه‌اش، اجیر شده بود تا شوهر عمه خود را به قتل برساند، پس از گذشت اولیای دم به ۱۰ سال زندان محکوم شد.

ساعت ۵ صبح روز ۱۶ بهمن سال ۹۱ زمانی که مرد جوان برای خرید نان از خانه‌شان در شهری خارج شد، نمی‌دانست که مورد هدف چه توطئه شومی قرار گرفته است. او درست چند دقیقه پس از خروجش از خانه، هدف ضربات چاقو قرار گرفت و کشته شد.

پس از آن بلافاصله مأموران و کارآگاهان جنایی در جریان ماجرا قرار